
Porto Alegre, 19/09/22 

A Secretaria Municipal de Saúde – SESMA Belém-
PA 

Ao Pregoeiro 

Processo Nº 15881/2022. 
Pregão eletrônico 101/2022, 12/09/22, 9hs. 

UASG 925387 

A proposta entra-se em conformidade com 
as informações previstas no edital e seus 
anexos. 

Masterminds Ltda - ME 
Rua Iguassu, 515. Petrópolis 

Porto Alegre – RS 
90470-430 

CNPJ: 05381531000195 
IE: 962956279 

Representante Legal: Daniel Bertuol Palma, 
brasileiro, casado, empresário, RG: 
1065154104, CPF: 904477860-91, 

domiciliado no endereço supra referido.  

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços de preços de fornecimento dos seguintes itens, nos 
termos do Edital e seus Anexos, conforme abaixo relacionado: 

ITEM DESCRIÇÃO ANVISA n° QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 Agulha para acupuntura em caixa 

com 1000 unidades medidas 

0,25x50. Dispostas em um blister 

moderno de PVC rígido com dez 

unidades e tubo aplicador na cor 

azul para fácil identificação. O 

processo de fabricação é 

cuidasosamente supervisionado, 

seguindo os critérios de qualidade 

mais exigentes. 

Marca: Dux Acupuncture 

Fabricante: Maanshan Bond 

Medical Instruments & Co, Ltd.  

Procedência: China. 

Garantia/Validade: mínimo de três 

anos 

80517530001 

200 R$ 145,00 R$ 

29.000,00 

*Valor total da proposta: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

IMPORTANTE: No preço ofertado já estão inclusos os valores correspondentes ao frete, taxas, 

impostos e demais despesas, tudo de responsabilidade da CONTRATADA. 



*Prazo de validade da Proposta de Preços: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da 

data de sua apresentação.  

 

*Prazo de entrega: até 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da nota de empenho e de 

acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: SEPAT/DEAD/SESMA. 

Intersecção com a Travessa Praça W Henrique, Tv. Piedade, S/N - Reduto, Belém - PA, 66053-

180. Fone (91)3246-3062 ou (91)3246-3089.Horário de 08h as 17h, de 2ª a 6ª-feira. 

Informação da Garantia/Validade do produto ofertado, não podendo ser inferior que 12 (doze) 

meses a contar da data de entrega.  

 

Declaramos, sob as penas da lei: 

 • Nos comprometemos a fornecer o(s) produto(s) objeto(s) deste Edital, nas condições e 

exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II; 

 • Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as 

especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e 

Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão 

licitante;  

• Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e 

seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no 

Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;  

• Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado 

conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto 

licitado;  

• Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, 

impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto 

relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRONICO SRP Nº  101/2022, inclusive 

despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de 

acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas 

na legislação; 

 • Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irreajustáveis 

 

Catálogo de Produtos com descrição técnica em: https://duxacupuncture.com 

 

Contato: licitações@duxacupuncture.com 

Fone:  (51) 99430-5294 



 

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:  

 

Dados do proponente:  

Razão Social: Masterminds Ltda Me 

Endereço: Iguassu, 515. 

Município: Porto Alegre-RS 

Estado: Rio Grande do Sul 

CEP: 90470-430 

CNPJ: 05.381.531/0001-95 

Fone: 99430-5294 

E-mail: licitacoes@duxacupuncture.com 

 

*Dados bancários: Banco do Brasil – 001 

        Agência 5745-2 

       Conta Corrente: 210856-9 

 

Dados do Representante Legal da Empresa:  

Nome: Daniel Bertuol Palma Endereço: Iguassu, 515. 

Município: Porto Alegre-RS 

Estado: Rio Grande do Sul 

CEP: 90470-430 

CPF/MF: 904477860-91 

Cargo/Função: Sócio Diretor 

RG nº: 1065154104 Expedido por: ssp/rs 

Naturalidade: Porto Alegre-RS Nacionalidade: brasileiro 

 

 

Declaramos que temos amplo conhecimento e aceitamos todas as condições estabelecidas no 

edital do Pregão Eletrônico e seus anexos. 

 

Validade da proposta : 120 (cento e vinte) dias.  

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

Daniel Palma 

Masterminds Ltda 

DANIEL BERTUOL 
PALMA:904477860
91

Assinado de forma digital por 
DANIEL BERTUOL 
PALMA:90447786091 
Dados: 2022.09.19 17:07:19 
-03'00'


